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Wstęp

Magiczny 
Księżyc

Czy kiedykolwiek świetlisty Księżyc w pełni stał się dla 
ciebie źródłem inspiracji lub wzbudził w tobie ekscyta-

cję? Czy kiedykolwiek srebrzysta poświata Księżyca w nowiu, 
prześwitującego przez cienką zasłonę z chmur, napełniła cię 
nadzieją i spokojem? Jako nasz najbliższy sąsiad i najjaśniejszy, 
największy obiekt na nocnym niebie bez wątpienia Księżyc jest 
związany z planetą, którą nazywamy naszym domem. Tak na-
prawdę ma wpływ na całe nasze życie.

Księżyc nie tylko porusza oceany i wywołuje jego pływy 
poprzez siłę przyciągania grawitacyjnego, lecz także wydłuża 
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dzień, spowalniając obrót naszej planety wokół własnej osi. 
W dzisiejszych czasach łatwo jest nie przykładać zbyt dużej 
wagi do Księżyca, ale chociaż nasze potrzeby ewoluowały, na-
dal odgrywa on w naszym życiu ogromną rolę. 

Zanim ludzie nauczyli się korzystać z prądu, pełnia Księ-
życa pozwalała im na aktywność do późnych godzin nocnych, 
na długo po wygaśnięciu ognia. Jasne światło Księżyca w pełni 
sprzyja przygodzie, potajemnym schadzkom, wspiera sztukę 
i rzemiosło, a także opowiadanie historii, to wszystko, na co 
brakuje czasu w ciągu wypełnionego pracą dnia i co jest nie-
możliwe, gdy noc spowija ciemność. Chociaż obecnie Księżyc 
nie jest jedynym źródłem światła, nadal rozbudza w nas coś 
pierwotnego i magicznego, zaprasza do zanurkowania w nie-
znane i odkrycia czegoś tajemniczego i nieoczekiwanego. Po-
śród zgiełku współczesnego świata Księżyc przypomina nam, 
byśmy spoglądali na to, co jest nad nami, a także inspiruje nas 
do zaglądania do naszego wnętrza. 

Carl Llewellyn Weschcke, newage’owa wizjonerka, autorka 
i poprzednia właścicielka oraz dyrektorka wydawnictwa Lle-
wellyn Worldwide, opisała ruch Księżyca i planet jako „własny 
zegar natury”. Z punktu widzenia praktycznego i fizycznego 
to, co widzimy na niebie, jest wskazówką tego, co znajdujemy 
poniżej. Obserwowanie faz Księżyca nadaje życiu rytm i wzór, 
w widoczny sposób wyznaczając zmieniające się pory roku 
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i przemijające dni. Zestrojenie z rytmem Księżyca pozwala jak 
najlepiej wykorzystać możliwości każdej chwili, umożliwiając 
nam zaplanowanie najlepszej ścieżki do upragnionego celu. 

W niniejszej książce znajdziesz wiele sposobów na wykorzy-
stanie mocy Księżyca, co pozwoli ci aktywnie wzbogacić do-
świadczenia życiowe, jednocześnie wzbogacając i transformu-
jąc świat. Kiedy napotkasz jedną z wielu przeszkód na drodze 
swojego przeznaczenia, zamiast czuć, że utknęłaś, nauczysz się 
zestrajać z jego falami, które na nas wpływają i na które my 
także mamy wpływ. Dowiesz się, jak zamieniać trudne sytuacje 
w sprzyjające możliwości. Na tym polega sztuka magii. Wbrew 
temu, co sugeruje popkultura, magia nie jest czymś przerażają-
cym, strasznym czy niemożliwym. Tak naprawdę każdy może 
ją uprawiać. Nie wymaga to wielu lat trudnego treningu ani 
złożonych narzędzi. Magia to po prostu sztuka korzystania 
z własnej osobistej mocy i mocy wszechświata w celu transfor-
macji i ukierunkowywania energii, która tworzy wszystko, co 
istnieje. Magia księżycowa to każdy rodzaj magii wykorzystu-
jący do tego moc Księżyca. 

Analogicznie do podświadomego umysłu i zdolności para- 
psychicznych, Księżyc jest uosobieniem umiejętności, na któ-
rych najbardziej polegamy w działaniach magicznych (zwanych 
także zaklęciami). Nawet dla osób, dla których sztuka magii 
jest czymś zupełnie nowym, Księżyc może być trampoliną, 
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która w szybki sposób pozwoli im opuścić świat przyziemnych 
spraw i wejść w rzeczywistość mistyczną.

Dla wiedźm, które pracują z mocami natury, Księżyc od za-
wsze miał wyjątkowe znaczenie. Od dawien dawna Księżyc jest 
postrzegany jako przejaw boskości, a niektóre z najwcześniej-
szych bóstw to boginie i bogowie Księżyca. Jako że 28-dniowy 
cykl menstruacyjny w jakiś sposób odzwierciedla przybywanie 
i ubywanie Księżyca, naturalne jest, że Księżyc musi być zwią-
zany z seksualnością, płodnością oraz z naszym przetrwaniem 
jako gatunku. 

Księżyc był także postrzegany jako dom umarłych, miejsce, 
w którym przebywają nasi przodkowie i w którym tymczasowo 
odpoczywają dusze oczekujące kolejnego odrodzenia na Ziemi. 
Bez względu na to, co dla ciebie oznacza Księżyc i czy zastana-
wiałaś się nad tym, czy może on mieć większą moc niż tylko ta 
związana z siłą przyciągania, możesz pogłębić i wzmocnić swo-
je połączenie z Księżycem i uzyskać dzięki temu natychmiasto-
we korzyści, które będą zauważalne w życiu codziennym. 

W tej książce znajdziesz mnóstwo sposobów na pracę 
z mocą magicznego Księżyca. Zaczniemy od omówienia pod-
staw związanych z magią księżycową i sposobów na wzmoc-
nienie połączenia z Księżycem. Znajdziesz tu także informacje 
na temat tego, jak zestroić magię z fazami Księżyca. Zaklęcia 
są ułożone w taki sposób, by łatwo je było znaleźć, gdy ich 



potrzebujesz, część z nich jest zorganizowana zgodnie z fazą 
Księżyca, a część według celu, jaki chcesz osiągnąć za pomocą 
magii. Znajdziesz tu ponadto rozdział na temat lunarnych elik-
sirów i proszków, a także rozdział poświęcony specjalnej ma-
gii na zaćmienia Księżyca, Superksiężyce oraz inne wyjątkowe 
wydarzenia. W ostatnim rozdziale znajdziesz przewodnik po 
magii księżycowej na cały rok, pomysły, jak najlepiej wykorzy-
stać pory roku, symbole lunarne oraz zaklęcia na pełnię i nów 
uporządkowane według każdego miesiąca roku. 

Magia księżycowa to duchowa praktyka, która może być 
bardzo satysfakcjonująca. Używając zawartych w tej książce 
zaklęć, uwierzysz w swoje umiejętności i sięgniesz gwiazd oraz 
Księżyca!






